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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Remissvaret skickas till skolroteln i digital form samt till KF/KS kansli i 

pappersform 

3. Omedelbar justering 
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Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Remissen gäller en 

motion av Jan Valeskog (s) som inkommit till Kommunstyrelsen gällande en 

utökning av anslaget för vidareutbildning av barnskötare till förskollärare. 

Motionen nämner först att det är svårt för förskolorna i Stockholms stad att 

anställa förskollärare och att anledningen till detta är att för få förskollärare 

utbildas. På grund av detta vill motionsställaren att staden ska kräva hos 

regeringen att högskolepolitiken ändras så att fler utbildningsplatser tas fram i 

Stockholm särskilt vad gäller förskollärare. 

Motionsställaren skriver även att Stockholms stad behöver få fler barnskötare att 

utbilda sig till förskollärare. Motionsställaren menar också att storleken på 

ersättningen gör att vissa barnskötare inte anser sig ha råd att studera på halv eller 

trekvartstid. En utökning av anslaget föreslås därför från en dag i veckan till en 

och en halv eller två dagar i veckan.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i bilden av att det är svårt att anställa förskollärare och 

ser positivt på alla åtgärder som bidrar till att öka antalet förskollärare. Därför 

ställer sig förvaltningen positiv till att staden uppmärksammar att fler antal 

utbildningsplatser för förskollärare behövs.  

 

Vad gäller vidareutbildning av personal från barnskötare till förskollärare är det ett 

större problem att många i personalen saknar behörighet att läsa vidare på 

högskolenivå till förskollärare. I förvaltningen finns det barnskötare som skulle 

vilja utbilda sig vidare till förskollärare, men saknar behörighet. 

 

Att utöka antalet dagar för de som läser vidare till förskollärare ställer sig 

förvaltningen tveksam till. För varje person som läser vidare till förskollärare 

behöver förskolan ta in en vikarie den dagen som ordinarie personal studerar. Det 

finns föräldrar som upplever att verksamheten påverkas negativt av att det är för 

många olika vikarier på förskolan. Att avsätta ytterligare dagar till studier kan 

komma att öka denna känsla. Ytterligare dagar med vikarier på förskolan kan även 

påverka verksamheten i negativ riktning. Givetvis är det positivt att barnskötare 

vidareutbildar sig till förskollärare, detta innebär dock alltid en avvägning mot hur 

verksamheten ska fungera. Med hänseende till detta anser förvaltningen att den 

dag som ges i ersättning för närvarande är en god kompromiss mellan 

vidareutbildning av personalen och verksamhetens kontinuitet. Därför anser 

förvaltningen att en utökning av antalet dagar för vidareutbildning av barnskötare 

till förskollärare skulle kunna påverka verksamheten negativt.  

 

 

Bilagor 

1. Motion om utökning av anslaget för vidareutbildning av barnskötare till 

förskollärare i Stockholm. 
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